ribus pro teinporis successione prior succederet , prefatos mansos a manu domine Abbatisse sine exactione

reciperet , et exinde edificia et divina provideret ecclesie jam dicte , domina eciam abbatissa si quando
vellet in monte sine gravamine sororum inorari posset. Preterea quicunque in Herse jure fungatur advo-

catie , super his eliam bonis advocatiam obtineat. Hec aulem quia sub nostn presentia rationabiliter per -

acta sunt , nostri ea impressione sigilli stabiliter munimus, et deinceps rata habere volumus. Quod si quis

postmodum infringere vel irritum facere tentaverit , sicut per sententiam publicam adjudicatum est , nostre

excommunicationis vinculum et Dei omnipotentis oflensam promeruisse se cognoscat. Hujus autem rei

testes sunt , predictus dominus Hermannus Monasteriensis episcopus , Heinricus abbas sancti Pauli in Pather -

burnen , Winizo abbas de Liesberne , Ex prelatis Moguntinensis ecclesie , Burchardus sancti Petri preposi-

tus , Wernherus sancti Stephani prepositus in Moguntia , Altmannus Patherburnensis prepositus , et ejusdem
ecclesie decanus Volbertus, Godescalcus prepositus de Northen , Bernhardus prepositus sancti Petri , Domi¬

nus Otto comes Palatinus de Widelisbach , Dominus Otto Lantgravius de Steveningen , comes Albertus de

Eversten , Widekindus de Swalenbergh , frater Basilius , Wernherus de Brakei, alii eciam multi . Acta sunt

hec anno dominice incarnationis MCLXXXIIII. Indictione II , regnante Imperatore Frederico feliciter.

CCCCL.

Aus dem Archive su Kappenberg .

In nomine sancte et individue Trinitatis. | | Herimannus Dei gratia Monasteriensis ecclesie episcopus.

Quoniam superna prouidentia ad pastorale nos uocauit officium , religionem promouere , eiusque emulatori-

bus auxilio nos esse debere intelligimus. Vnde ecclesiam Kapenbergensem specialius in Christo diligentes,
omnium tarn futurorum quam presentium memorie inprimendum mandamus , qualiter fratres eiusdem loci

hoc elaborauerunt , ut de curti eorum Alstede , pro tocius decime sue pensione , IIlI° r . solidi Monasteriensis

monete in festo beati Jacobi per manum uillici annuatim soluantur . Quidam enim nobilis Godefridus de Ge-

mene , eandem decimam a nobis in feodo habens , earn itidem in cuiusdam Vdonis manum transfudit , qui

utrique unanimi consensu ad nos tanquam ad primitiuam manum recurrentes , prememoratum pactum fra -

tribus Capenbergensibus ex nostra petierunt auctoritate firmari. Nos itaque eorundem fratrum paci et

quieti consultum esse cupientes , ac per hoc precauere uolentes , ne huius conuentionis certitudo deinceps
in incertum deuolui ualeat , precepimus presentem paginam sigilli nostri impressione roborari . Si quis ergo